
Tabulka  : List :   1 / 3

VĚK  A  VZDĚLÁNÍ  POPULACE  PODLE  EKONOMICKÉHO  POSTAVENÍ  A  REGIONŮ  SOUDRŽNOSTI  ČR

Období    :     2. čtvrtletí 2016

Území : NUTS 2  -  Česká republika a regiony soudržnosti v tis.

Česká Region soudržnosti

OBYVATELSTVO - CELKEM republika Praha Střední Jiho- Severo- Severo- Jiho- Střední Moravsko-

VE  VĚKU  15  LET  A  VÍCE celkem Čechy západ západ východ východ Morava slezsko

CZ0 CZ01 CZ02 CZ03 CZ04 CZ05 CZ06 CZ07 CZ08

VĚKOVÁ STRUKTURA

Populace 15 a více let celkem 8 928,6 1 079,2 1 101,0 1 029,7 946,0 1 274,6 1 428,4 1 037,3 1 032,3
15 až 29 let 1 722,2 191,7 206,2 197,1 187,8 250,8 277,1 202,9 208,6
30 až 44 let 2 498,1 338,3 328,8 281,0 258,5 345,3 396,2 278,5 271,5
45 až 59 let 2 036,5 232,9 249,1 236,9 219,3 285,5 325,7 239,8 247,4
60 a více let 2 671,7 316,4 316,9 314,8 280,4 392,9 429,4 316,1 304,8

Pracovní síla 5 338,2 675,6 668,9 614,3 555,5 758,3 851,8 599,2 614,6
15 až 29 let 872,1 97,6 100,0 100,6 96,6 127,7 136,9 97,9 114,8
30 až 44 let 2 218,1 296,2 288,1 251,8 227,0 312,0 351,9 243,7 247,4
45 až 59 let 1 840,3 213,6 228,5 217,7 193,8 260,3 294,1 216,6 215,8
60 a více let 407,7 68,3 52,4 44,2 38,1 58,2 69,0 40,9 36,6

Zaměstnaní v NH 5 128,5 660,7 650,8 595,2 527,2 728,9 819,2 576,4 570,0
15 až 29 let 808,3 92,6 96,6 95,5 88,5 115,3 124,4 92,4 103,0
30 až 44 let 2 142,5 291,8 280,1 244,4 217,1 302,8 342,5 233,0 230,9
45 až 59 let 1 780,0 208,6 222,9 212,2 185,2 253,5 284,8 210,8 201,9
60 a více let 397,7 67,8 51,2 43,1 36,4 57,3 67,6 40,1 34,2

Nezaměstnaní 209,7 14,9 18,1 19,1 28,2 29,4 32,6 22,8 44,6
15 až 29 let 63,8 5,0 3,4 5,1 8,0 12,4 12,5 5,5 11,8
30 až 44 let 75,6 4,4 8,0 7,4 10,0 9,2 9,4 10,7 16,5
45 až 59 let 60,4 5,0 5,6 5,6 8,5 6,8 9,3 5,8 13,9
60 a více let 10,0 . 1,2 1,0 1,7 1,0 1,4 0,8 2,4

Ekonomicky neaktivní 3 590,4 403,6 432,1 415,4 390,5 516,3 576,6 438,1 417,8
15 až 29 let 850,1 94,1 106,2 96,5 91,2 123,1 140,2 105,0 93,8
30 až 44 let 280,1 42,1 40,8 29,2 31,5 33,4 44,3 34,7 24,1
45 až 59 let 196,2 19,3 20,6 19,2 25,6 25,1 31,7 23,2 31,6
60 a více let 2 264,1 248,0 264,5 270,6 242,3 334,7 360,4 275,2 268,3

VZDĚLANOSTNÍ STRUKTURA
(úrovněCZ-ISCED 2011 - výběr)
Populace 15 a více let celkem

Vzdělání : základní 1 249,7 85,9 145,0 144,4 185,1 184,2 180,5 152,3 172,4
střední bez maturity 3 025,8 189,9 391,3 370,7 348,4 475,5 488,1 393,9 367,9
střední s maturitou 3 004,8 421,5 379,0 358,2 300,9 419,4 466,0 331,3 328,4
vysokoškolské 1 629,6 381,4 181,9 153,7 109,8 192,3 291,9 156,3 162,2

Pracovní síla 5 338,2 675,6 668,9 614,3 555,5 758,3 851,8 599,2 614,6
Vzdělání : základní 263,1 19,5 24,9 32,1 50,8 40,7 27,6 26,3 41,3

střední bez maturity 1 888,3 111,1 244,7 233,1 220,2 296,5 306,2 246,9 229,6
střední s maturitou 1 945,7 254,7 255,7 232,4 200,7 274,1 300,7 209,0 218,3
vysokoškolské 1 240,5 290,3 143,5 116,5 83,8 147,0 217,3 116,8 125,3

Zaměstnaní v NH 5 128,5 660,7 650,8 595,2 527,2 728,9 819,2 576,4 570,0
Vzdělání : základní 208,1 18,3 20,7 25,3 37,2 33,9 23,2 22,6 27,1

střední bez maturity 1 809,3 107,9 237,4 225,3 209,7 284,6 294,5 234,9 215,0
střední s maturitou 1 891,4 250,0 250,1 229,2 197,7 265,3 289,3 202,9 206,8
vysokoškolské 1 219,1 284,5 142,6 115,2 82,6 145,1 212,3 115,8 121,1

Nezaměstnaní 209,7 14,9 18,1 19,1 28,2 29,4 32,6 22,8 44,6
Vzdělání : základní 55,0 1,2 4,3 6,8 13,6 6,8 4,4 3,7 14,2

střední bez maturity 79,1 3,2 7,3 7,7 10,5 11,9 11,7 12,1 14,6
střední s maturitou 54,2 4,7 5,6 3,2 3,0 8,8 11,4 6,1 11,5
vysokoškolské 21,4 5,7 0,9 1,3 1,2 1,9 5,1 1,0 4,2

Ekonomicky neaktivní 3 590,4 403,6 432,1 415,4 390,5 516,3 576,6 438,1 417,8
Vzdělání : základní 986,5 66,4 120,1 112,2 134,3 143,6 152,9 126,0 131,0

střední bez maturity 1 137,5 78,8 146,6 137,6 128,2 179,0 181,9 147,0 138,4
střední s maturitou 1 059,1 166,8 123,4 125,8 100,2 145,3 165,3 122,3 110,1
vysokoškolské 389,1 91,1 38,4 37,2 26,0 45,3 74,5 39,5 36,9

105


